

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	44
Monto Estimado Total	RD\$ 1,176,203,042.12

Capítulo	0202
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Interior y Policía
Código de la Unidad de Compra	000141
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Alimentación para actividades con la comunidad	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 49,000,000.00	RD\$ 49,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Alimentación para actividades con la comunidad	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 49,000,000.00	RD\$ 49,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Alimentación para actividades con la comunidad	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 49,000,000.00	RD\$ 49,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Alimentación para actividades con la comunidad	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 49,000,000.00	RD\$ 49,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de zafacones	Adquisición de contenedores de basura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	21	RD\$ 6,000.00	RD\$ 126,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de zafacones	Adquisición de contenedores de basura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	21	RD\$ 6,000.00	RD\$ 126,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de zafacones	Adquisición de contenedores de basura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	21	RD\$ 6,000.00	RD\$ 126,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de zafacones	Adquisición de contenedores de basura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	21	RD\$ 6,000.00	RD\$ 126,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos	Adquisición de vehículos para operaciones misionales	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	24	RD\$ 1,761,333.33	RD\$ 42,272,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	57	RD\$ 3,099,111.11	RD\$ 176,649,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,921,333.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos	Adquisición de vehículos para operaciones misionales	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
25101503	Carros	Unidad	2	RD\$ 1,761,333.33	RD\$ 3,522,666.67
25101507	Camiones ligeros	Unidad	37	RD\$ 3,099,111.11	RD\$ 114,667,111.11
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123,189,777.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos	Adquisición de vehículos para operaciones misionales	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	4	RD\$ 1,761,333.33	RD\$ 7,045,333.33
25101507	Camiones ligeros	Unidad	30	RD\$ 3,099,111.11	RD\$ 92,973,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,018,666.67

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos	Adquisición de vehículos para operaciones misionales	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	25	RD\$ 3,099,111.11	RD\$ 77,477,777.78
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 77,477,777.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación	Formación de personal	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RD\$ 237,000.00	RD\$ 474,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	70	RD\$ 107,551.02	RD\$ 7,528,571.43
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,002,571.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación	Formación de personal	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	70	RD\$ 107,551.02	RD\$ 7,528,571.43
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,528,571.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación	Formación de personal	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	70	RD\$ 107,551.02	RD\$ 7,528,571.43
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,528,571.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación	Formación de personal	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	60	RD\$ 88,000.00	RD\$ 5,280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación	Servicio de Capacitación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación	Servicio de Capacitación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación	Servicios de capacitación para personal del MIP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servidores	Servidores gama alta cluster y aplicación SISNA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	10	RD\$ 4,974,325.00	RD\$ 49,743,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,743,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servidores	Servidores de acceso	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222625	Servidores de acceso	Unidad	13	RD\$ 2,451,406.00	RD\$ 31,868,278.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,868,278.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos tecnológicos	Equipos tecnológicos para uso operativo	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	44	RD\$ 56,700.00	RD\$ 2,494,800.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	19	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,140,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	35	RD\$ 70,000.00	RD\$ 2,450,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	26	RD\$ 34,300.00	RD\$ 891,800.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 85,500.00	RD\$ 171,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	37	RD\$ 43,000.00	RD\$ 1,591,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	5	RD\$ 55,000.00	RD\$ 275,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,013,600.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos tecnológicos	Equipos tecnológicos para uso operativo	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	22	RD\$ 56,700.00	RD\$ 1,247,400.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	14	RD\$ 70,000.00	RD\$ 980,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	4	RD\$ 34,300.00	RD\$ 137,200.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 85,500.00	RD\$ 85,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	15	RD\$ 43,000.00	RD\$ 645,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,695,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de unidades de almacenamiento	Dispositivos NAS 100 TB	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	16	RD\$ 73,986.00	RD\$ 1,183,776.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,691,776.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios de equipos tecnológicos	Accesorios tecnológicos para equipos y/o sistemas tecnológicos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	1	RD\$ 102,111.00	RD\$ 102,111.00
43222619	Equipo de video de red	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	2	RD\$ 21,274.00	RD\$ 42,548.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	9	RD\$ 10,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	501,159.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cortafuegos	Equipo de seguridad de red cortafuego	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 607,796.00	RD\$ 607,796.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	607,796.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios de equipos tecnológicos	Accesorios tecnológicos para equipos y/o sistemas tecnológicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	2	RD\$ 21,274.00	RD\$ 42,548.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	136,048.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación	Servicios de capacitación para personal del MIP	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	25	RD\$ 150,000.00	RD\$ 3,750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuación casas de prevención	Adecuación casas de prevención para los sectores vulnerables	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	3	RD\$ 250,000.00	RD\$ 750,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	3	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Servicios de campaña publicitaria	Servicios	Compra de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	10	RD\$ 120,000.00	RD\$ 1,200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	15	RD\$ 873,333.33	RD\$ 13,099,999.95
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	15	RD\$ 300,000.00	RD\$ 4,500,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	10	RD\$ 180,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,599,999.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad	Servicios publicitarios	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	7	RD\$ 1,060,000.00	RD\$ 7,420,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	5	RD\$ 800,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	11,420,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Servicios de campaña publicitaria	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	10	RD\$ 120,000.00	RD\$ 1,200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	15	RD\$ 873,333.33	RD\$ 13,099,999.95
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	15	RD\$ 300,000.00	RD\$ 4,500,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	10	RD\$ 180,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,599,999.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Servicios de campaña publicitaria	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	10	RD\$ 120,000.00	RD\$ 1,200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	15	RD\$ 873,333.33	RD\$ 13,099,999.95
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	15	RD\$ 300,000.00	RD\$ 4,500,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	10	RD\$ 180,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,599,999.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad	Servicios publicitarios	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	7	RD\$ 1,060,000.00	RD\$ 7,420,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	5	RD\$ 800,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	11,420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Servicios de campaña publicitaria	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	10	RD\$ 120,000.00	RD\$ 1,200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	15	RD\$ 873,333.33	RD\$ 13,099,999.95
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	15	RD\$ 300,000.00	RD\$ 4,500,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	10	RD\$ 180,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,599,999.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	Combustible para uso del MIP	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	250000	RD\$ 290.10	RD\$ 72,525,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	155000	RD\$ 232.10	RD\$ 35,975,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	108,500,500.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable	Material gastable para ser utilizado por el Ministerio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	505	RD\$ 137.50	RD\$ 69,437.50
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	409	RD\$ 352.50	RD\$ 144,172.50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1005	RD\$ 377.43	RD\$ 379,317.15
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	33	RD\$ 400.00	RD\$ 13,200.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1500	RD\$ 85.00	RD\$ 127,500.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$ 1,462.50	RD\$ 14,625.00
44101713	Contadores de copias	Unidad	58	RD\$ 136.67	RD\$ 7,926.86
44102001	Película de laminación	Unidad	9	RD\$ 6,930.00	RD\$ 62,370.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	830	RD\$ 7,839.45	RD\$ 6,506,743.50
44103112	Cinta de impresora	Unidad	39	RD\$ 3,000.00	RD\$ 117,000.00
44103206	Máquina de control de acceso y asistencia de tiempo	Unidad	1	RD\$ 16,930.00	RD\$ 16,930.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	670	RD\$ 421.00	RD\$ 282,070.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	633	RD\$ 106.09	RD\$ 67,154.97
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	255	RD\$ 602.27	RD\$ 153,578.85
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	30	RD\$ 55.00	RD\$ 1,650.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	303	RD\$ 350.00	RD\$ 106,050.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	247	RD\$ 356.25	RD\$ 87,993.75
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$ 536.67	RD\$ 161,001.00
44121503	Sobres	Unidad	88	RD\$ 586.56	RD\$ 51,617.28
44121505	Sobres especiales	Unidad	152	RD\$ 1,442.63	RD\$ 219,279.76
44121506	Sobres estándar	Unidad	732	RD\$ 519.64	RD\$ 380,376.48
44121508	Repositorios para mensajes	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
44121604	Estampillas	Unidad	35	RD\$ 1,271.00	RD\$ 44,485.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	97	RD\$ 150.00	RD\$ 14,550.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	195	RD\$ 64.72	RD\$ 12,620.40
44121615	Grapadoras	Unidad	233	RD\$ 402.94	RD\$ 93,885.02
44121618	Tijeras	Unidad	202	RD\$ 120.00	RD\$ 24,240.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	37	RD\$ 251.75	RD\$ 9,314.75
44121701	Bolígrafos	Unidad	5881	RD\$ 110.00	RD\$ 646,910.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	2485	RD\$ 235.00	RD\$ 583,975.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	5625	RD\$ 75.00	RD\$ 421,875.00
44121708	Marcadores	Unidad	239	RD\$ 57.23	RD\$ 13,677.97
44121716	Resaltadores	Unidad	406	RD\$ 73.22	RD\$ 29,727.32
44121802	Fluido de corrección	Unidad	215	RD\$ 302.19	RD\$ 64,970.85
44121804	Borradores	Unidad	94	RD\$ 18.83	RD\$ 1,770.02
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	67	RD\$ 120.00	RD\$ 8,040.00
44122003	Carpetas	Unidad	1205	RD\$ 303.15	RD\$ 365,295.75
44122010	Separadores	Unidad	245	RD\$ 150.36	RD\$ 36,838.20
44122011	Folders	Unidad	2870	RD\$ 303.79	RD\$ 871,877.30
44122020	Bolsillos para tarjetas	Unidad	31	RD\$ 59.00	RD\$ 1,829.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	533	RD\$ 650.00	RD\$ 346,450.00
44122101	Cauchos	Unidad	181	RD\$ 37.00	RD\$ 6,697.00
44122104	Clips para papel	Unidad	717	RD\$ 80.00	RD\$ 57,360.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	1048	RD\$ 214.56	RD\$ 224,858.88
44122106	Alfileres o taches	Unidad	111	RD\$ 182.57	RD\$ 20,265.27
44122107	Grapas	Unidad	224	RD\$ 75.00	RD\$ 16,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12,915,707.33

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable	Material gastable para ser utilizado por el Ministerio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1000	RD\$ 137.50	RD\$ 137,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	362	RD\$ 352.50	RD\$ 127,605.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5621	RD\$ 377.43	RD\$ 2,121,534.03
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	31	RD\$ 400.00	RD\$ 12,400.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1500	RD\$ 85.00	RD\$ 127,500.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	501	RD\$ 400.00	RD\$ 200,400.00
44101713	Contadores de copias	Unidad	3	RD\$ 136.67	RD\$ 410.01
44102001	Película de laminación	Unidad	9	RD\$ 6,930.00	RD\$ 62,370.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1595	RD\$ 7,839.45	RD\$ 12,503,922.75
44103112	Cinta de impresora	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	680	RD\$ 421.00	RD\$ 286,280.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	588	RD\$ 106.09	RD\$ 62,380.92
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	209	RD\$ 602.27	RD\$ 125,874.43
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	686	RD\$ 356.25	RD\$ 244,387.50
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	70	RD\$ 536.67	RD\$ 37,566.90
44121503	Sobres	Unidad	20	RD\$ 586.56	RD\$ 11,731.20
44121505	Sobres especiales	Unidad	393	RD\$ 1,442.63	RD\$ 566,953.59
44121506	Sobres estándar	Unidad	785	RD\$ 519.64	RD\$ 407,917.40
44121508	Repositorios para mensajes	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
44121604	Estampillas	Unidad	18	RD\$ 1,271.00	RD\$ 22,878.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	154	RD\$ 150.00	RD\$ 23,100.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	331	RD\$ 64.72	RD\$ 21,422.32
44121615	Grapadoras	Unidad	121	RD\$ 402.94	RD\$ 48,755.74
44121618	Tijeras	Unidad	197	RD\$ 120.00	RD\$ 23,640.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	9	RD\$ 251.75	RD\$ 2,265.75
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	939	RD\$ 110.00	RD\$ 103,290.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	65	RD\$ 235.00	RD\$ 15,275.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1257	RD\$ 75.00	RD\$ 94,275.00
44121708	Marcadores	Unidad	225	RD\$ 57.23	RD\$ 12,876.75
44121716	Resaltadores	Unidad	337	RD\$ 73.22	RD\$ 24,675.14
44121802	Fluido de corrección	Unidad	185	RD\$ 302.19	RD\$ 55,905.15
44121804	Borradores	Unidad	92	RD\$ 18.83	RD\$ 1,732.36
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	62	RD\$ 120.00	RD\$ 7,440.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	997	RD\$ 303.15	RD\$ 302,240.55
44122010	Separadores	Unidad	660	RD\$ 150.36	RD\$ 99,237.60
44122011	Folders	Unidad	3938	RD\$ 303.79	RD\$ 1,196,325.02
44122012	Portapapeles	Unidad	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	1033	RD\$ 650.00	RD\$ 671,450.00
44122101	Cauchos	Unidad	530	RD\$ 37.00	RD\$ 19,610.00
44122104	Clips para papel	Unidad	5702	RD\$ 80.00	RD\$ 456,160.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	1620	RD\$ 214.56	RD\$ 347,587.20
44122106	Alfileres o taches	Unidad	94	RD\$ 182.57	RD\$ 17,161.58
44122107	Grapas	Unidad	134	RD\$ 75.00	RD\$ 10,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,881,336.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios	Mobiliarios para ser utilizados por el Ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101501	Stands	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
56101502	Sofás	Unidad	7	RD\$ 43,202.14	RD\$ 302,414.98
56101518	Estanterías de pared	Unidad	4	RD\$ 26,503.33	RD\$ 106,013.32
56101519	Mesas	Unidad	13	RD\$ 12,895.82	RD\$ 167,645.66
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	57	RD\$ 8,046.51	RD\$ 458,651.07
56101703	Escritorios	Unidad	35	RD\$ 16,373.19	RD\$ 573,061.65
56101710	Carritos o soportes para proyectores	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	15	RD\$ 26,363.64	RD\$ 395,454.60

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	20	RD\$	10,609.29	RD\$	212,185.80
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	29	RD\$	10,105.88	RD\$	293,070.52
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$	17,666.81	RD\$	530,004.30
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	3	RD\$	11,990.00	RD\$	35,970.00
56112109	Bancos	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,317,471.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios	Mobiliarios para ser utilizados por el Ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101501	Stands	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
56101502	Sofás	Unidad	7	RD\$ 43,202.14	RD\$ 302,414.98
56101518	Estanterías de pared	Unidad	4	RD\$ 26,503.33	RD\$ 106,013.32
56101519	Mesas	Unidad	13	RD\$ 12,895.82	RD\$ 167,645.66
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	57	RD\$ 8,046.51	RD\$ 458,651.07
56101703	Escritorios	Unidad	35	RD\$ 16,373.19	RD\$ 573,061.65
56101710	Carritos o soportes para proyectores	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	15	RD\$ 26,363.64	RD\$ 395,454.60
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	20	RD\$ 10,609.29	RD\$ 212,185.80
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	29	RD\$ 10,105.88	RD\$ 293,070.52
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$ 17,666.81	RD\$ 530,004.30
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	3	RD\$ 11,990.00	RD\$ 35,970.00
56112109	Bancos	Unidad	10	RD\$ 18,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,479,471.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos deportivos	Equipos deportivos para ser utilizados por los VM	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	262	RD\$ 3,000.00	RD\$ 786,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	637	RD\$ 943.33	RD\$ 600,901.21
49161506	Bates de beisbol	Unidad	462	RD\$ 5,300.00	RD\$ 2,448,600.00
49161507	Bases de beisbol	Unidad	2	RD\$ 3,100.00	RD\$ 6,200.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	2	RD\$ 1,627.00	RD\$ 3,254.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	421	RD\$ 7,500.00	RD\$ 3,157,500.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	170	RD\$ 14,800.00	RD\$ 2,516,000.00
49161521	Guantes de softbol	Unidad	128	RD\$ 3,666.67	RD\$ 469,333.76
49161522	Tees de patada para futbol	Unidad	250	RD\$ 890.00	RD\$ 222,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	1937	RD\$ 2,256.43	RD\$ 4,370,704.91
49161608	Balones de voleibol	Unidad	1655	RD\$ 1,303.33	RD\$ 2,157,011.15
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	712	RD\$ 5,025.00	RD\$ 3,577,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,315,805.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos deportivos	Equipos deportivos para ser utilizados por los VM	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	262	RD\$ 3,000.00	RD\$ 786,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	637	RD\$ 943.33	RD\$ 600,901.21
49161506	Bates de beisbol	Unidad	462	RD\$ 5,300.00	RD\$ 2,448,600.00
49161507	Bases de beisbol	Unidad	2	RD\$ 3,100.00	RD\$ 6,200.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	2	RD\$ 1,627.00	RD\$ 3,254.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	421	RD\$ 7,500.00	RD\$ 3,157,500.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	170	RD\$ 14,800.00	RD\$ 2,516,000.00
49161521	Guantes de softbol	Unidad	128	RD\$ 3,666.67	RD\$ 469,333.76
49161522	Tees de patada para futbol	Unidad	250	RD\$ 890.00	RD\$ 222,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	1937	RD\$ 2,256.43	RD\$ 4,370,704.91
49161608	Balones de voleibol	Unidad	1655	RD\$ 1,303.33	RD\$ 2,157,011.15
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	712	RD\$ 5,025.00	RD\$ 3,577,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,315,805.03

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ropa	Uniformes y textiles	Bienes	Licitación Pública	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	134	RD\$ 2,000.00	RD\$ 268,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	402	RD\$ 3,560.00	RD\$ 1,431,120.00
53101603	Camisas o blusas para niña	Unidad	348	RD\$ 2,075.00	RD\$ 722,100.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	33	RD\$ 2,550.00	RD\$ 84,150.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	1284	RD\$ 3,785.71	RD\$ 4,860,851.64
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	18	RD\$ 3,500.00	RD\$ 63,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	4537	RD\$ 3,630.00	RD\$ 16,469,310.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,898,531.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textil	Textil para uso del ministerio	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	18	RD\$ 3,500.00	RD\$ 63,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	1043	RD\$ 970.00	RD\$ 1,011,710.00
53102516	Gorras	Unidad	1863	RD\$ 596.25	RD\$ 1,110,813.75
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	250	RD\$ 2,500.00	RD\$ 625,000.00
53102903	Ropa atlética para niño	Unidad	550	RD\$ 2,750.00	RD\$ 1,512,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	2809	RD\$ 468.89	RD\$ 1,317,112.01
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,640,135.76